

# Tilskot til sogelag/historielag og lokalhistorisk arbeid

## - søknadsskjema

Send skjema til Hordaland fylkesarkiv, P.B. 7900, 5020 Bergen, eller [fylkesarkivet@hfk.no](mailto:fylkesarkivet@hfk.no) innan **15. mai 2016**.

Kontaktperson: Anne Aune, [anne.aune@hfk.no](mailto:anne.aune@hfk.no), 55239956

1. Søkjar		
Namn på søkjar:	Fedje Historielag	
Organisasjonsnr:	911890291	
Kontaktperson:	Erling Herøy	
Adresse:	Mulev. 11, 5947 Fedje	
Telefon:	957 57 041	E-post: <a href="mailto:fedjehistorielag@gmail.com">fedjehistorielag@gmail.com</a>
Skattekommune:	Fedje	
Medlemstal:	26	

## 2. Søknad

Totalbudsjett:	Kr. 118000	Søknadssum: kr. 30000
Tidsskrift/publikasjonar:	Heimeside: <a href="http://www.fedjehistorielag.no">www.fedjehistorielag.no</a>	

Skisse for prosjektet: Utforming av «Kvalskuten» ved 1000årsstaden i hamna på Stenborg, Fedje

### Dette er gjort:

- 1. Skisse av «Kvalskuten» på 1000årsstaden er laget av Ingvar Landro etter ide av Einar Thomassen.**  
Historikk: Fedje historielag har fått tegnet et utkast av «Kvalskuten» til utvikling av 1000årsstaden i hamna ved Ferjebiblioteket på Stenborg. «Kvalskuten» er en speilvendt kopi av det eksisterende bygget som også har form som en båt. «Kvalskuten» skal ha lave tørmurer/steinvegger som en kan se over og som danner et rom å sitte i. Mast med kvaltønne, kvalharpun, fyrlykt og anker er plassert inni «båten» og trebenker til å sitte på står innvendig langs «skutesidene». **Se vedlegg 1.** Mast, kvaltønne, harpun, fyrlykt, anker til «Kvalskuten» er allerede i historielagets eie.
- 2. Skissen er forelagt Fedje kommune.**  
Skisse, kort søknad og kart ble sendt til Fedje kommune 06.02.16 til foreløpig informasjon om historielagets initiativ. **Vedlegg (1) 2 og 3.** Vårt ønske og plan er å samarbeide med kommunen om videreutvikling av ferjekaia og området rundt 1000årsstaden, som det står i kommunens *Delplan for idretts og friluftsliv 2000-2003*, Langsiktige planer, s. 17. **Se vedlegg 4.**
- 3.**
- 4. Salg av bøker om Fedje**  
Fedje historielag har av forfatter fått retten til å selge Kåre Paulsens to bøker *Fedje. Øya vest i havet* 2015 og *Fedje, Øya der det hende* 2016. Overskuddet av boksalget går til historielaget som vil kanalisere disse midlene til utformingen av «Kvalskuten» ved 1000-årsstaden i havnen på Stenborg. Historielaget kjøpte inn 245 eksemplarer av boken *Fedje. Øya vest i havet* for kr. 275 pr. bok og har pr. i dag er solgt 174 eks. for kr. 350 pr bok, dvs. vi har tjent kr. 13050.  
Boken *Fedje. Øya der det hende* er klar for trykking i løpet av mai og historielaget har vedtatt å kjøpe inn 100 eksemplarer for kr. 50 pr. bok og vil selge for kr. 100 pr. bok. Stipulert inntekt blir kr. 5000. Disse pengene går også inn i dette prosjektet, slik at vi til sammen regner med kr. 18050 som vår egenbetaling.

### Mål og framdriftsplan for prosjektet:

## Videre arbeid:

### 1. Sponsorer

Fedje historielag er i gang med å søke sponsorer for prosjektet og har erfaring med sponsorarbeid fra 2012-13 da laget gjennomførte et tilsvarende prosjekt – Bronsestatuen av «Fiskarkona» - ved hjelp av blant annet midler fra Sparebanken Vest (20000), BKK (10000) og flere lokale sponsorer på Fedje. Siden dette prosjektet økonomisk er noe mindre håper vi å kunne få gode sponsorer også denne gangen.

### 2. Finansiering

Vi har følgende plan for finansiering:

Sparebanken Vest	20000
BKK	10000
Fylkeskommunen	30000
Fedje historielag	18050
Lokale sponsorer	30000
Fedje kommune	10000
	118050

### 3. Samarbeid med Fedje kommune / næringsdrift i havnen på Stenborg

Det er flere grunner til at et samarbeid med Fedje kommune er aktuelt og ønskelig.

A) På Fedje kommunes delplan for idrett og friluftsliv er videreutvikling av 1000årsstaden prioritert, og dermed en forpliktende sak for kommunen. Kommunen er derfor i utgangspunktet positiv til historielagets initiativ. Det er politisk vilje til å støtte tiltak som øker den kulturelle og sosiale verdien av 1000årsstaden.

B) For at prosjekt «Kvalskuten» skal realiseres må muren som i dag beskytter NGIRs avfallskontainere for hyttefolk ombygges (gjøres lavere og utvides) slik at den i stedet danner omrisset av en båt. Se vedlegg 1 og 3. Det er sannsynlig at mengden stein som i dag utgjør muren mot avfallskontainerne vil kunne bygge mesteparten av «Kvalskuten» siden denne er langt lavere enn den eksisterende muren. Evt. tilskudd av ny stein tas fra steinbrudd på Fedje og er regnet inn i økonomien for prosjektet.

C) Kommunen er interessert i å finne en løsning på spørsmålet om hvor NGIRs hytteavfallskontainere som i dag står på det aktuelle området skal plasseres. Disse avfallskontainerne er i dag til sjenanse for folk i nærområdet og det arbeides for en avklaring på problemet. Se vedlegg 3 (kart over området 168/43).

D) Kommunen støtter nyetablert næringsdrift i det gamle «fryseriet» på Stenborg. Fryseriet bygges i dag om til matvarebutikk og området tilrettelegges til småbåthavn for turister. Det er allerede etablert et mikrobryggeri i det gamle fryseriet, noe som også er et positivt tilskudd til næringslivet her. En videreutvikling av 1000årsstaden i samme område gjennom å bygge «Kvalskuten» vil bety at havnen fremstår levende og kulturelt fargerik for både fastboende og turister, og ikke minst vil det markerer Fedje som kvalfangerkommune.

E) Det er en mulig og ønskelig løsning å flytte NGIRs avfallskontainere til småbåthavnene ved det gamle «fryseriet» for både hyttefolk og turister. Dette kan evt. gjøres når butikk er innflytningsklar høst/vinter 2016.

### 4. Mål

Målet for prosjektet er å videreutvikle Fedje kommunes 1000årsstad gjennom å få bygget en «Kvalskute» i stein med kvalfangerinteriør/maritimt preg i havnen på Stenborg. Historielaget vil ta ansvar for utforming, finansiering (gjennom sponsorer/tilskudd), gjennomføring og vedlikehold av «Kvalskuten».

### 5. Fremdriftsplan

Tiltak	Tidsplan 2016	2017
Søke tilskudd / sponsorer	Mai/juni	
Byggesøknad til kommunen	Juni	
Anbud på tørrmurararbeid	August	
Flytting av NGIRs kontainere	Høst / vinter	
Ombygging av mur		Februar / mars
Montering av interiør, benker etc.		April /mai
Ferdigstilling av «Kvalskuten»		Mai

### 3. Sammendrag av prosjektet (minimum 10 linjer):

Fedje Historielag har i sin korte historie (frå 2011) allereie markert seg som en kreativ og initiativrik gruppe, blant anna ved sitt arbeid med skulpturen «Fiskarkona» som ble avduka i hamna på Fedje sommaren 2013. **Se vedlagt bilde.** Målet for vårt nye prosjekt «Kvalskuten» er å sette både historisk og dagsaktuelt fokus på Fedje som kvalfangarkommune. Vi er i dag den einaste kommunen i Sør-Norge som ennå driv kvalfangst. Vi ønsker med «Kvalskuten» å bidra til å videreutvikle Fedje kommunes 1000årsstad ved å utforme en «Kvalskute» i tømmer med kvalfangerinteriør og maritimt preg i hamna på Stenborg. Historielaget tar ansvar for utforming, finansiering (gjennom sponsorer og tilskot), gjennomføring og vedlikehald av «Kvalskuten». Fedje historielag vil samarbeide med Fedje kommune og næringsvirksomhet i området for å realisere prosjektet. Finansiering til prosjektet utgjørast av tilskot og sponsormidler samt historielagets inntekter på sal av Kåre Paulsens to bøker om Fedje. Prosjektet bidrar til å støtte kommunen sin plan om å vidareutvikle hamneområdet og flytte NGIRs avfallskontainere til ein meir egna stad, og presenterer Fedje som kvalfangarkommune for både fastbuande og turister som kommer til Fedje med ferja eller med egen båt.

*Søkjjarar som får innvilga tilskot, skal levere rapport for prosjektet innan 31.12.2016.*